Proc. Leg. nº 2479/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1598/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Estudo e eventual instalação de faixa de
pedestres em frente a UPA infantil, na
Avenida Brasil, 32, Vila Sonia.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Yoshida – PT, que subscreve e

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Estudo e eventual instalação de faixa de pedestres em

frente a UPA infantil, na Avenida Brasil, 32, Vila Sonia.

Justificativa

Através da fiscalização de rotina, bem como por relatos

de munícipes, veio a conhecimento dessa vereança que, por vezes, o tráfego de

veículos em frente da UPA infantil é intenso e acaba atrapalhando a entrada e saída

de pais e suas crianças no serviço em questão, por vezes colocando em risco a vida

dos pedestres visto que não há lugar seguro para atravessar nas redondezas.

Sendo assim, faz-se votos para que a Prefeitura Municipal

estude a viabilidade de instalar uma faixa de pedestres e sinalização de alerta aos

motoristas, a fim de resguardar o acesso ao serviço da UPA infantil.

Portanto, é o presente para que se providencie o

necessário, com votos de que se instale faixa de pedestres e sinalização no local.

Valinhos, 3 de abril de 2023.

   Proc. Leg. nº 2479/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NKBVEBS3G3W0E30C
		2023-04-04T09:57:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura